
СПЕЦВЫПУСК № 38610 марта 2022, четверг

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2022 № 482

О внесении изменений в муниципальную программу города
Мурманска «Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования город Мурманск»
на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением

администрации города Мурманска от 05.12.2017 № 3875
(в ред. постановлений от 27.03.2018 № 791, от 13.06.2018
№ 1741, от 01.10.2018 № 3354, от 17.12.2018 № 4381,

от 18.03.2019 № 964, от 26.06.2019 № 2149, от 18.12.2019
№ 4244, от 30.03.2020 № 868, от 08.06.2020 № 1349,

от 25.12.2020 № 3051, от 24.03.2021 № 769, от 03.06.2021
№ 1496, от 29.09.2021 № 2444, от 15.12.2021 № 3239)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования город Мурманск, решением Совета
депутатов города Мурманска от 16.12.2021 № 32-432 «О бюджете муни-
ципального образования город Мурманск на 2022 год и на плановый пе-
риод 2023 и 2024 годов», постановлением администрации города Мур-
манска от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении Порядка разработки, реа-
лизации и оценки эффективности муниципальных программ города Мур-
манска», распоряжением администрации города Мурманска от 09.11.2017
№ 79-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Мур-
манска на 2018–2024 годы», в целях повышения эффективности и ре-
зультативности расходования бюджетных средств постановляю:
1. Внести в муниципальную программу города Мурманска «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования
город Мурманск» на 2018–2024 годы, утвержденную постановлением адми-
нистрации города Мурманска от 05.12.2017 № 3875 (в ред. постановлений
от 27.03.2018 № 791, от 13.06.2018 № 1741, от 01.10.2018 № 3354, от
17.12.2018 № 4381, от 18.03.2019 № 964, от 26.06.2019 № 2149, от
18.12.2019 № 4244, от 30.03.2020 № 868, от 08.06.2020 № 1349, от
25.12.2020 № 3051, от 24.03.2021 № 769, от 03.06.2021 № 1496, от
29.09.2021 № 2444, от 15.12.2021 № 3239), следующие изменения:
1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» паспорта муници-

пальной программы изложить в новой редакции:
«Всего по программе 4 950 652,8 тыс. руб., в т.ч.:
бюджет муниципального образования город Мурманск (далее – МБ):

1 109 311,8 тыс. рублей, из них:

2018 год – 65 072,4 тыс. руб.;
2019 год – 207 239,0 тыс. руб.;
2020 год – 160 970,7 тыс. руб.;
2021 год – 165 464,1 тыс. руб.;
2022 год – 173 310,0 тыс. руб.;
2023 год – 176 480,6 тыс. руб.;
2024 год – 160 775,0 тыс. руб.;
областной бюджет (далее – ОБ): 404 808,7 тыс. рублей, из них:
2018 год – 47 919,1 тыс. руб.;
2019 год – 41 783,7 тыс. руб.;
2020 год – 192 213,7 тыс. руб.;
2021 год – 122 892,2 тыс. руб.;
федеральный бюджет (далее – ФБ): 243 534,3 тыс. рублей, из них:
2018 год – 38 692,4 тыс. руб.;
2019 год – 67 709,7 тыс. руб.;
2020 год – 61 144,2 тыс. руб.;
2021 год – 75 988,0 тыс. руб.;
внебюджетные средства (далее – ВБ): 3 192 998,0 тыс. рублей, из них:
2020 год – 3 658,8 тыс. руб.;
2023 год – 1 851 224,4 тыс. руб.;
2024 год – 1 338 114,8 тыс. руб.».
1.2. В разделе I «Подпрограмма «Обеспечение комплексного благо-

устройства территорий муниципального образования город Мурманск» на
2018–2024 годы»:
1.2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта под-

программы изложить в новой редакции:
«Всего по подпрограмме 4 950 652,8 тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 1 109 311,8 тыс. рублей, из них:
2018 год – 65 072,4 тыс. руб.;
2019 год – 207 239,0 тыс. руб.;
2020 год – 160 970,7 тыс. руб.;
2021 год – 165 464,1 тыс. руб.;
2022 год – 173 310,0 тыс. руб.;
2023 год – 176 480,6 тыс. руб.;
2024 год – 160 775,0 тыс. руб.;
ОБ: 404 808,7 тыс. рублей, из них:
2018 год – 47 919,1 тыс. руб.;
2019 год – 41 783,7 тыс. руб.;
2020 год – 192 213,7 тыс. руб.;
2021 год – 122 892,2 тыс. руб.;
ФБ: 243 534,3 тыс. рублей, из них:
2018 год – 38 692,4 тыс. руб.;
2019 год – 67 709,7 тыс. руб.;
2020 год – 61 144,2 тыс. руб.;

2021 год – 75 988,0 тыс. руб.;
ВБ: 3 192 998,0 тыс. рублей, из них:
2020 год – 3 658,8 тыс. руб.;
2023 год – 1 851 224,4 тыс. руб.;
2024 год – 1 338 114,8 тыс. руб.».
1.2.2. Подпункт 3.3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на

2019–2022 годы» пункта 3 «Перечень основных мероприятий подпро-
граммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоя-
щему постановлению.
1.2.3. Подпункт 3.7 «Детализация перечня основных мероприятий под-

программы на 2022 год» пункта 3 «Перечень основных мероприятий под-
программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к на-
стоящему постановлению.
1.2.4. Подпункт 3.8 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на

2023–2024 годы» пункта 3 «Перечень основных мероприятий подпро-
граммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоя-
щему постановлению.
1.2.5. Подпункт 3.9 «Детализация перечня основных мероприятий под-

программы на 2023 год» пункта 3 «Перечень основных мероприятий под-
программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к на-
стоящему постановлению.
1.2.6. Подпункт 3.10 «Детализация перечня основных мероприятий под-

программы на 2024 год» пункта 3 «Перечень основных мероприятий под-
программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к на-
стоящему постановлению.
1.2.7. Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему по-
становлению.
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты инфор-

мации администрации города Мурманска (Кузьмин А. Н.) разместить на-
стоящее постановление с приложениями на официальном сайте адми-
нистрации города Мурманска в сети Интернет.
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В. А.) опубликовать

настоящее постановление с приложениями.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опуб-

ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2022.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска – председателя ко-
митета по развитию городского хозяйства Кольцова Э. С.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Мурманска В. А. ДОЦНИК.

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Мурманска
от 01.03.2022 № 482

3.3. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2019–2022 годы

№
п/п

Цель, задачи, основные мероприятия Срок выпол-
нения (год)

Источники
финансиро-
вания

Объем финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности
выполнения основных мероприятий

Исполнители,
перечень организаций,

участвующих
в реализации основных

мероприятий

Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Наименование, ед. изм. 2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Цель: повышение уровня благоустройства дворовых территорий и территорий общего пользования города Мурманска в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

1 Основное мероприятие: благоустройство
общественных территорий

2019–2022 Всего, в т.ч. 101 380,3 41 380,3 - - 60 000,0 Доля благоустроенных об-
щественных территорий от
общего количества обще-
ственных территорий, %

60,0 - - 73,3 МАУК «Мурманские
городские парки и скверы»

МБ 101 380,3 41 380,3 - - 60 000,0

1.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений, в том числе
на предоставление муниципальным бюджет-
ным и автономным учреждениям субсидий

2019–2022 Всего, в т.ч. 101 380,3 41 380,3 - - 60 000,0 Площадь благоустроенных
общественных территорий
(нарастающим итогом),
тыс. м2

245,5 - - 349,9 МАУК «Мурманские
городские парки и скверы»

МБ 101 380,3 41 380,3 - - 60 000,0

2 Основное мероприятие: благоустройство
дворовых территорий

2019–2022 Всего, в т.ч. 179 522,8 56 365,3 - 9 847,5 113 310,0 Доля благоустроенных дво-
ровых территорий от общего
количества дворовых терри-
торий, %

30,52 - 31,62 31,22 ММБУ «Управление
дорожного хозяйства»

МБ 179 522,8 56 365,3 - 9 847,5 113 310,0

2.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений, в том числе
на предоставление муниципальным бюджет-
ным и автономным учреждениям субсидий

2019–2022 МБ 179 522,8 56 365,3 - 9 847,5 113 310,0 Количество благоустроенных
дворовых территорий, ед.

13 - 1 18 ММБУ «Управление
дорожного хозяйства»

Количество объектов, на ко-
торых устранены дефекты,
ед.

- - - 13

3 Основное мероприятие: региональный
проект «Формирование комфортной
городской среды»

2019–2022 Всего, в т.ч. 985 467,7 218 986,8 411 984,1 354496,8 - Количество благоустроен-
ных общественных и дворо-
вых территорий, ед.

21 339 21 - МАУК «Мурманские город-
ские парки и скверы»,
ММБУ «Управление дорож-
ного хозяйства», комитет
по жилищной политике ад-
министрации города Мур-
манска

МБ 425 179,6 109 493,4 160 069,6 155616,6 -

ОБ 355 446,2 41 783,7 190 770,3 122892,2 -

ФБ 204 841,9 67 709,7 61 144,2 75 988,0 -

3.1 Поддержка государственных программ
субъектов Российской Федерации
и муниципальных программ формирования
современной городской среды

2019 Всего, в т.ч. 218 986,8 218 986,8 - - - Количество благоустроен-
ных общественных террито-
рий, ед.

4 - - - МАУК «Мурманские город-
ские парки и скверы»

МБ 109 493,4 109 493,4 - - -

ОБ 41 783,70 41 783,70 - - - Количество благоустроен-
ных дворовых территорий,
ед.

17 - - - ММБУ «Управление дорож-
ного хозяйства»

ФБ 67 709,7 67 709,7 - - -

3.2 Субсидии на поддержку муниципальных
программ формирования современной
городской среды в части выполнения
мероприятий по благоустройству
общественных территорий

2020–2022 Всего, в т.ч. 107 322,8 - 107 322,8 - - Количество благоустроен-
ных общественных террито-
рий, ед.

- 3 - - МАУК «Мурманские город-
ские парки и скверы»

МБ 30 240,6 - 30 240,6 - -

ОБ 15 938,0 - 15 938,0 - -

ФБ 61 144,2 - 61 144,2 - -

3.3 Субсидии на реализацию программ
формирования современной городской
среды

2021–2022 Всего, в т.ч. 124 736,4 - - 124 736,4 - Количество благоустроен-
ных общественных террито-
рий, ед.

- - 2 - МАУК «Мурманские город-
ские парки и скверы»

МБ 40 736,4 - - 40 736,4 -

ОБ 8 012,0 - - 8 012,0 -

ФБ 75 988,0 - - 75 988,0 -



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»2 «Вечерний Мурманск» 10 марта 2022 г.

Перечень мероприятий и стоимость их реализации подлежат корректировке после разработки проектной документации, а также с учетом возможностей бюджетов всех уровней.

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Мурманска
от 01.03.2022 № 482

3.7. Детализация перечня основных мероприятий подпрограммы на 2022 год

3.4 Субсидии муниципальным образованиям
на поддержку муниципальных программ
формирования современной городской
среды в части выполнения мероприятий
по благоустройству дворовых территорий

2020–2022 ОБ 215 655,2 - 100 775,0 114 880,2 - Количество благоустроен-
ных дворовых территорий,
ед.

- 10 19 - ММБУ «Управление дорож-
ного хозяйства»

3.5 Софинансирование за счет средств местного
бюджета к субсидии из областного бюджета
на поддержку муниципальных программ
формирования современной городской среды
в части выполнения мероприятий
по благоустройству дворовых территорий

2020–2022 МБ 215 655,2 - 100 775,0 114 880,2 -

3.6 Иные межбюджетные трансферы из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных
образований на реализацию мероприятий,
направленных на выполнение работ
по ямочному ремонту дворовых проездов

2020 ОБ 74 057,3 - 74 057,3 - - Количество выполненных
работ по ямочному ремонту
дворовых территорий, ед.

- 326 - - ММБУ «Управление дорож-
ного хозяйства»

3.7 Софинансирование за счет средств
местного бюджета к иному межбюджетному
трансферту из областного бюджета
на реализацию мероприятий, направленных
на выполнение работ по ямочному ремонту
дворовых проездов

2020 МБ 29 054,0 - 29 054,0 - -

4 Основное мероприятие: реализация
проектов местных инициатив

2020 Всего, в т.ч. 6 003,3 - 6 003,3 - - Количество реализованных
проектов, ед.

- 4 - - Комитет по жилищной по-
литике администрации го-
рода Мурманска, управ-
ляющие организации

МБ 901,1 - 901,1 - -

ОБ 1 443,4 - 1 443,4 - -

ВБ 3 658,8 - 3 658,8 - -

4.1 Софинансирование за счет средст
местного бюджета к субсидии
из областного бюджета на реализацию
проектов по поддержке местных инициатив

2020 МБ 901,1 - 901,1 - - Количество отремонтиро-
ванных входных групп и
подъездов многоквартирных
домов, ед.

- 19 - -

ВБ 3 658,8 - 3 658,8 - -

4.2 Субсидия бюджетам муниципальных
образований на реализацию проектов
по поддержке местных инициатив

2020 ОБ 1 443,4 - 1 443,4 - -

Всего: 2019–2022 Всего, в т.ч. 1 272 374,1 316 732,4 417 987,4 364 344,3 173 310,0

МБ 706 983,8 207 239,0 160 970,7 165 464,1 173 310,0

ОБ 356 889,6 41 783,7 192 213,7 122 892,2 -

ФБ 204 841,9 67 709,7 61 144,2 75 988,0 -

ВБ 3 658,8 - 3 658,8 -

№ п/п Наименование мероприятия Показатель Всего, тыс. руб. Направление расходов, тыс. руб.

ФБ ОБ МБ ВБ

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Благоустройство общественных территорий 2 ед. 60 000,0 - - 60 000,0 -

1.1 Зеленая зона вдоль ручья Чистого (вдоль просп. Кольского, от ул. Баумана до ул. Генерала Щербакова) 1 ед. 60 000,0 - - 60 000,0 -

1.2 Благоустройство зеленой зоны озера Среднего 1 ед.

2 Благоустройство дворовых территорий 18 ед. 113 310,0 - - 113 310,0 -

2.1 ул. Шмидта, д. 37 1 ед. 113 310,0 - - 113 310,0 -

2.2 ул. Халтурина, д. 1, 3 1 ед.

2.3 ул. Гончарова, д. 7, 9, 11, 13, 15 1 ед.

2.4 просп. Ленина, д. 63 1 ед.

2.5 просп. Ленина, д. 94, ул. Октябрьская, д. 9, пер. Рыбный, д. 8, ул. Володарского, д. 10 1 ед.

2.6 просп. Ленина, д. 65 1 ед.

2.7 ул. Старостина, д. 13 корп. 1, 13 корп. 2 1 ед.

2.8 ул. Капитана Егорова, д. 13 1 ед.

2.9 ул. Капитана Егорова, д. 19 1 ед.

2.10 ул. Привокзальная, д. 14 1 ед.

2.11 ул. Привокзальная, д. 16 1 ед.

2.12 ул. Привокзальная, д. 18 1 ед.

2.13 просп. Кольский, д. 91 корп. 1, 91 корп. 2, 91 корп. 3, 93, 95, 97 корп. 1, 97 корп. 2 1 ед.

2.14 ул. Старостина, д. 4, 6, 8, 10 1 ед.

2.15 ул. Радищева, д. 22 1 ед.

2.16 ул. Марата, д. 21 1 ед.

2.17 ул. Карла Либкнехта, д. 54 1 ед.

2.18 ул. Воровского, д. 19 1 ед.

Перечень мероприятий и стоимость их реализации подлежат корректировке после разработки проектной документации, а также с учетом возможностей бюджетов всех уровней.

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Мурманска
от 01.03.2022 № 482

3.8. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2023–2024 годы

№
п/п

Цель, задачи, основные мероприятия Срок выпол-
нения (год)

Источники фи-
нансирования

Объем финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения
основных мероприятий

Исполнители, перечень
организаций, участвую-
щих в реализации основ-

ных мероприятий

Всего 2023 год 2024 год Наименование, ед. изм. 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное мероприятие: благоустройство обществен-
ных территорий

2023–2024 Всего, т.ч. 135 705,6 75 705,6 60 000,0 Доля благоустроенных обществен-
ных территорий от общего количе-
ства дворовых территорий, %

81,7 86,7 МАУК «Мурманские город-
ские парки и скверы»

МБ 135 705,6 75 705,6 60 000,0

ВБ - - -

1.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подве-
домственных учреждений, в том числе на предостав-
ление муниципальным бюджетным и автономным уч-
реждениям субсидий

2023–2024 Всего, в т.ч. 135 705,6 75 705,6 60 000,0 Площадь благоустроенных обще-
ственных территорий (нарастаю-
щим итогом), тыс. м2

389,1 401,0 МАУК «Мурманские город-
ские парки и скверы»

МБ 135 705,6 75 705,6 60 000,0

ВБ - - -

2 Основное мероприятие: благоустройство дворовых
территорий

2023–2024 Всего, в т.ч. 3 390 889,2 1 951 999,4 1 438889,8 Доля благоустроенных дворовых
территорий от общего количества
дворовых территорий, %

32,06 60,88 ММБУ «Управление до-
рожного хозяйства»

МБ 201 550,0 100 775,0 100 775,0

ВБ 3 189 339,2 1 851 224,4 1 338114,8

2.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подве-
домственных учреждений, в том числе на предостав-
ление муниципальным бюджетным и автономным уч-
реждениям субсидий

2023–2024 Всего, в т.ч. 3 390 889,2 1 951 999,4 1 438889,8 Количество благоустроенных дво-
ровых территорий, ед.

418 374 ММБУ «Управление до-
рожного хозяйства»

МБ 201 550,0 100 775,0 100 775,0

ВБ 3 189 339,2 1 851 224,4 1 338114,8

Всего: Всего, в т.ч. 3 526 594,8 2 027 705,0 1 498 889,8

МБ 337 255,6 176 480,6 160 775,0

ВБ 3 189 339,2 1 851 224,4 1 338114,8

Перечень мероприятий и стоимость их реализации подлежат корректировке после разработки проектной документации, а также с учетом возможностей бюджетов всех уровней.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 3«Вечерний Мурманск»10 марта 2022 г.

Приложение № 4
к постановлению администрации

города Мурманска
от 01.03.2022 № 482

3.9. Детализация перечня основных мероприятий подпрограммы на 2023 год

№ п/п Наименование мероприятия Показатель Всего, тыс. руб. Направление расходов, тыс. руб.

МБ ВБ

Обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) подведомственных уч-
реждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджет-
ным и автономным учреждениям

субсидий

Расходы за счет
внебюджетных
источников

1 2 3 4 5 6

1 Основное мероприятие: благоустройство общественных территорий 2 ед. 75 705,6 75 705,6

1.1 Зеленая зона вдоль ручья Чистого (вдоль просп. Кольского, от ул. Баумана до ул. Генерала Щербакова) 1 ед. 75 705,6 75 705,6

1.2 Благоустройство территории озера Семеновского с возведением здания «Домик Моржей» (1 этап) 1 ед.

2 Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий 418 ед. 1 951 999,4 100 775,0 1 851 224,4

2.1 ул. Воровского, д. 11 1 ед.

2.2 ул. Гвардейская, д. 19 1 ед.

2.3 пр. Связи, д. 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 1 ед.

2.4 ул. Карла Маркса, д. 40, 42, 44 1 ед.

2.5 просп. Ленина, д. 19, 21, 23, ул. Полярные Зори, д. 2 1 ед.

2.6 ул. Карла Маркса, д. 45, 47, 49, 51 1 ед.

2.7 ул. Старостина, д. 1, 3, 5, 7 1 ед.

2.8 ул. Капитана Маклакова, д. 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 1 ед.

2.9 просп. Кирова, д. 33, 35, 37, 39 1 ед.

2.10 пр. Связи, д. 3 1 ед.

2.11 ул. Полярные Зори, д. 49 корп. 2 1 ед.

2.12 ул. Полярные Зори, д. 20, ул. Академика Книповича, д. 22, 24 1 ед.

2.13 ул. Гвардейская, д. 9а 1 ед.

2.14 ул. Академика Книповича, д. 19 1 ед.

2.15 ул. Радищева, д. 14 корп. 1 1 ед.

2.16 ул. Капитана Маклакова, д. 27 1 ед.

2.17 ул. Капитана Маклакова, д. 22, 23 1 ед.

2.18 ул. Карла Маркса, д. 48 1 ед.

2.19 ул. Гвардейская, д. 11 1 ед.

2.20 ул. Капитана Маклакова, д. 1, 2, 3, 4, 5, 6 1 ед.

2.21 ул. Гвардейская, д. 12 корп. 1, 12 корп. 3 1 ед.

2.22 ул. Карла Маркса, д. 57, 59, 61 1 ед.

2.23 ул. Капитана Маклакова, д. 18, 19, 20 1 ед.

2.24 ул. Полярные Зори, д. 6 1 ед.

2.25 ул. Карла Маркса, д. 14, 16 1 ед.

2.26 ул. Ивана Сивко, д. 9 корп. 3 1 ед.

2.27 ул. Капитана Пономарева, д. 14 1 ед.

2.28 ул. Ростинская, д. 1, 3 1 ед.

2.29 ул. Карла Либкнехта, д. 11а 1 ед.

2.30 шоссе Верхне-Ростинское, д. 19, 21, 23, 25, 27 1 ед.

2.31 ул. Профсоюзов, д. 22 1 ед.

2.32 ул. Софьи Перовской, д. 27 1 ед.

2.33 ул. Воровского, д. 18 1 ед.

2.34 ул. Полярные Зори, д. 8 1 ед.

2.35 просп. Ленина, д. 60, 62/11 1 ед.

2.36 ул. Капитана Копытова, д. 9 1 ед.

2.37 ул. Карла Либкнехта, д. 9, 11, просп. Ленина, д. 100, ул. Октябрьская, д. 8 1 ед.

2.38 ул. Зои Космодемьянской, д. 2 корп. 1 1 ед.

2.39 ул. Карла Маркса, д. 30, 32, 34, 36, 38 1 ед.

2.40 ул. Александрова, д. 12 1 ед.

2.41 ул. Александрова, д. 14 1 ед.

2.42 ул. Александрова, д. 16 1 ед.

2.43 ул. Александрова, д. 18 1 ед.

2.44 ул. Александрова, д. 2, 4 корп. 1 1 ед.

2.45 ул. Александрова, д. 26, 28, ул. Аскольдовцев, д. 12 1 ед.

2.46 ул. Александрова, д. 34 корп. 1, 34 корп. 2, 36, 38, 40, ул. Чумбарова-Лучинского, д. 40 корп. 1, 40 корп. 2, 40 корп. 3,
46 корп. 1, 46 корп. 2, 48 корп. 1, 50

1 ед.

2.47 ул. Генерала Фролова, д. 3 1 ед.

2.48 пер. Арктический, д. 4, 6, 8, 10 1 ед.

2.49 пер. Арктический, д. 12, 14, 16 1 ед.

2.50 пер. Арктический, д. 5 1 ед.

2.51 пер. Арктический, д. 9, ул. Ушакова, д. 4 1 ед.

2.52 ул. Аскольдовцев, д. 11, 13 1 ед.

2.53 ул. Аскольдовцев, д. 16, 20, 24 1 ед.

2.54 ул. Аскольдовцев, д. 17 1 ед.

2.55 ул. Аскольдовцев, д. 25 корп. 1, 25 корп. 2, 25 корп. 3, 25 корп. 4 1 ед.

2.56 ул. Аскольдовцев, д. 29 1 ед.

2.57 ул. Аскольдовцев, д. 3 1 ед.

2.58 ул. Аскольдовцев, д. 31 1 ед.

2.59 ул. Аскольдовцев, д. 34 1 ед.

2.60 ул. Аскольдовцев, д. 35 1 ед.

2.61 ул. Аскольдовцев, д. 37, 41, 45 1 ед.

2.62 ул. Аскольдовцев, д. 47, 47А 1 ед.

2.63 ул. Аскольдовцев, д. 5 1 ед.

2.64 ул. Аскольдовцев, д. 7 1 ед.

2.65 ул. Шмидта, д. 9, пер. Русанова, д. 4 1 ед.

2.66 ул. Анатолия Бредова, д. 5 1 ед.

2.67 пер. Водопроводный, д. 3, 7 корп. 1, 7 корп. 2 1 ед.

2.68 ул. Володарского, д. 1, ул. Коминтерна, д. 17 1 ед.

2.69 ул. Володарского, д. 2 А 1 ед.

2.70 ул. Володарского, д. 2 Б 1 ед.

2.71 ул. Юрия Гагарина, д. 1, 1А, 3 1 ед.

2.72 ул. Юрия Гагарина, д. 15, ул. Павлика Морозова, д. 2/11, 4А 1 ед.

2.73 ул. Юрия Гагарина, д. 18, 20, 22, 24 1 ед.

2.74 ул. Юрия Гагарина, д. 19, ул. Подстаницкого, д. 2 1 ед.

2.75 ул. Генерала Фролова, д. 7а 1 ед.

2.76 ул. Юрия Гагарина, д. 4 1 ед.

2.77 ул. Юрия Гагарина, д. 6 1 ед.

2.78 ул. Юрия Гагарина, д. 8 1 ед.

2.79 ул. Юрия Гагарина, д. 47 корп. 2 1 ед.

2.80 ул. Юрия Гагарина, д. 5 1 ед.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»4 «Вечерний Мурманск» 10 марта 2022 г.

2.81 ул. Юрия Гагарина, д. 9 корп. 3, 9 корп. 4, 9 корп. 5 1 ед.

2.82 ул. Магомета Гаджиева, д. 9, 11 1 ед.

2.83 ул. Магомета Гаджиева, д. 12, 16 1 ед.

2.84 ул. Магомета Гаджиева, д. 14 1 ед.

2.85 ул. Магомета Гаджиева, д. 2/47, 4 1 ед.

2.86 ул. Магомета Гаджиева, д. 5 1 ед.

2.87 ул. Магомета Гаджиева, д. 6 1 ед.

2.88 просп. Героев-североморцев, д. 11 корп. 1 1 ед.

2.89 просп. Героев-североморцев, д. 13, 15 корп. 1, 17 корп. 2 1 ед.

2.90 просп. Героев-североморцев, д. 19 1 ед.

2.91 просп. Героев-североморцев, д. 21 1 ед.

2.92 просп. Героев-североморцев, д. 22, 24 1 ед.

2.93 просп. Героев-североморцев, д. 26, 28 1 ед.

2.94 просп. Героев-североморцев, д. 23/2 1 ед.

2.95 просп. Героев-североморцев, д. 25 1 ед.

2.96 просп. Героев-североморцев, д. 27 1 ед.

2.97 просп. Героев-североморцев, д. 29 1 ед.

2.98 просп. Героев-североморцев, д. 37, 39, 43 1 ед.

2.99 просп. Героев-североморцев, д. 5 корп. 1, 5 корп. 3, 7 корп. 2 1 ед.

2.100 просп. Героев-североморцев, д. 7 корп. 1, 9 корп. 1, 9 корп. 2 1 ед.

2.101 просп. Героев-североморцев, д. 51 1 ед.

2.102 просп. Героев-североморцев, д. 55 1 ед.

2.103 просп. Героев-североморцев, д. 56 1 ед.

2.104 просп. Героев-североморцев, д. 59, ул. Алексея Хлобыстова д. 25 1 ед.

2.105 просп. Героев-североморцев, д. 67 1 ед.

2.106 просп. Героев-североморцев, д. 69 1 ед.

2.107 просп. Героев-североморцев, д. 71 1 ед.

2.108 просп. Героев-североморцев, д. 76 корп. 2 1 ед.

2.109 просп. Героев-североморцев, д. 81 1 ед.

2.110 просп. Героев-североморцев, д. 83/1 1 ед.

2.111 ул. Гончарова, д. 20 1 ед.

2.112 ул. Гончарова, д. 5 1 ед.

2.113 ул. Семена Дежнева, д. 14 1 ед.

2.114 ул. Семена Дежнева, д. 16 1 ед.

2.115 ул. Семена Дежнева, д. 18 1 ед.

2.116 ул. Фурманова, д. 15, ул. Чапаева, д. 10 1 ед.

2.117 пр. Профессора Жуковского, д. 10 1 ед.

2.118 пр. Профессора Жуковского, д. 14 1 ед.

2.119 пр. Профессора Жуковского, д. 4 1 ед.

2.120 пр. Профессора Жуковского, д. 7 1 ед.

2.121 ул. Заводская (район Росляково), д. 11, 13 1 ед.

2.122 ул. Заводская (район Росляково), д. 2 1 ед.

2.123 ул. Заводская (район Росляково), д. 4, 4/1, ул. Школьная (район Росляково), д. 2, 4 1 ед.

2.124 ул. Заводская (район Росляково), д. 5 1 ед.

2.125 ул. Загородная, д. 13 1 ед.

2.126 ул. Загородная, д. 22, 24, 26 1 ед.

2.127 ул. Загородная, д. 28 1 ед.

2.128 ул. Загородная, д. 7, ул. Пищевиков, д. 9 1 ед.

2.129 ул. Зеленая (район Росляково), д. 1, 2 1 ед.

2.130 ул. Зеленая (район Росляково), д. 3, 5, 7, 7А 1 ед.

2.131 ул. Зеленая (район Росляково), д. 10 1 ед.

2.132 ул. Зеленая (район Росляково), д. 12 1 ед.

2.133 ул. Зеленая (район Росляково), д. 6 1 ед.

2.134 пр. Михаила Ивченко, д. 17 1 ед.

2.135 пр. Михаила Ивченко, д. 5, 9 1 ед.

2.136 пр. Михаила Ивченко, д. 8 1 ед.

2.137 ул. Инженерная, д. 4 1 ед.

2.138 ул. Инженерная, д. 5, 7, ул. Вице-адмирала Николаева, д. 4 1 ед.

2.139 ул. Инженерная, д. 8 1 ед.

2.140 пр. Владимира Капустина, д. 3 1 ед.

2.141 ул. Карла Либкнехта, д. 21/22, 23, 25, ул. Октябрьская, д. 24, ул. Челюскинцев, д. 18/20, 20 1 ед.

2.142 ул. Карла Либкнехта, д. 30а 1 ед.

2.143 ул. Карла Либкнехта, д. 31 1 ед.

2.144 ул. Карла Либкнехта, д. 33 1 ед.

2.145 ул. Карла Либкнехта, д. 34/7 1 ед.

2.146 ул. Карла Либкнехта, д. 46 корп. 4 1 ед.

2.147 ул. Кирпичная, д. 12 1 ед.

2.148 ул. Кирпичная, д. 6 1 ед.

2.149 ул. Кирпичная, д. 8 1 ед.

2.150 ул. Коминтерна, д. 16, 18 1 ед.

2.151 ул. Коминтерна, д. 20, 22, 24, ул. Привокзальная, д. 10 1 ед.

2.152 ул. Адмирала флота Лобова, д. 1, 5 1 ед.

2.153 ул. Адмирала флота Лобова, д. 11, 19 1 ед.

2.154 ул. Адмирала флота Лобова, д. 26 1 ед.

2.155 ул. Адмирала флота Лобова, д. 28 1 ед.

2.156 ул. Адмирала флота Лобова, д. 31 корп. 1, 32 корп. 2, ул. Ушакова, д. 1, 3 1 ед.

2.157 ул. Адмирала флота Лобова, д. 34 1 ед.

2.158 ул. Адмирала флота Лобова, д. 35, 37 1 ед.

2.159 ул. Адмирала флота Лобова, д. 39/13, ул. Нахимова, д. 15, 17 1 ед.

2.160 ул. Адмирала флота Лобова, д. 42 1 ед.

2.161 ул. Адмирала флота Лобова, д. 43, 43 корп. 1, 43 корп. 2, 43 корп. 3, 45, ул. Нахимова, д. 18 1 ед.

2.162 ул. Адмирала флота Лобова, д. 44 1 ед.

2.163 ул. Адмирала флота Лобова, д. 47 1 ед.

2.164 ул. Адмирала флота Лобова, д. 47а 1 ед.

2.165 ул. Адмирала флота Лобова, д. 48 1 ед.

2.166 ул. Адмирала флота Лобова, д. 55 1 ед.

2.167 ул. Адмирала флота Лобова, д. 56 1 ед.

2.168 ул. Адмирала флота Лобова, д. 60, 62 1 ед.

2.169 ул. Адмирала флота Лобова, д. 9 корп. 2 1 ед.

2.170 ул. Адмирала флота Лобова, д. 9 корп. 3 1 ед.

2.171 ул. Адмирала флота Лобова, д. 9 корп. 4, 9 корп. 5 1 ед.

2.172 ул. Маяковского, д. 1, 3 1 ед.

2.173 ул. Маяковского, д. 21 1 ед.

2.174 ул. Маяковского, д. 25 1 ед.

2.175 ул. Шмидта, д. 39/1 1 ед.

2.176 ул. Виктора Миронова, д. 12 1 ед.

2.177 ул. Виктора Миронова, д. 13 1 ед.

2.178 ул. Виктора Миронова, д. 14 1 ед.

2.179 ул. Виктора Миронова, д. 4 1 ед.

2.180 ул. Виктора Миронова, д. 8 1 ед.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 5«Вечерний Мурманск»10 марта 2022 г.

2.181 ул. Молодежная (район Росляково), д. 10 1 ед.

2.182 ул. Молодежная (район Росляково), д. 12 1 ед.

2.183 ул. Молодежная (район Росляково), д. 15 1 ед.

2.184 ул. Молодежная (район Росляково), д. 16 1 ед.

2.185 ул. Молодежная (район Росляково), д. 17, 19 1 ед.

2.186 ул. Мохнаткина Пахта (район Росляково), д. 1, 6 1 ед.

2.187 ул. Мурманская, д. 58 1 ед.

2.188 ул. Набережная, д. 15 1 ед.

2.189 ул. Челюскинцев, д. 17/24 1 ед.

2.190 ул. Нахимова, д. 11а 1 ед.

2.191 ул. Нахимова, д. 19 1 ед.

2.192 ул. Челюскинцев, д. 21а 1 ед.

2.193 ул. Нахимова, д. 23, 29 1 ед.

2.194 ул. Нахимова, д. 24 1 ед.

2.195 ул. Нахимова, д. 25, 27 1 ед.

2.196 ул. Нахимова, д. 30, 32 1 ед.

2.197 ул. Нахимова, д. 34 1 ед.

2.198 ул. Нахимова, д. 5 1 ед.

2.199 ул. Александра Невского, д. 69/51 1 ед.

2.200 ул. Александра Невского, д. 75, 79, 83, 87, 89 1 ед.

2.201 ул. Александра Невского, д. 80 1 ед.

2.202 ул. Александра Невского, д. 88 1 ед.

2.203 ул. Александра Невского, д. 91 1 ед.

2.204 ул. Александра Невского, д. 97/60 1 ед.

2.205 ул. Вице-адмирала Николаева, д. 1/9, 3, 5, 7, 9 1 ед.

2.206 ул. Вице-адмирала Николаева, д. 13, 15 1 ед.

2.207 ул. Октябрьская, д. 21 1 ед.

2.208 ул. Октябрьская, д. 23 1 ед.

2.209 ул. Октябрьская, д. 25, 27, 29 1 ед.

2.210 ул. Октябрьская, д. 32 1 ед.

2.211 ул. Октябрьская, д. 34 1 ед.

2.212 ул. Полины Осипенко, д. 8 1 ед.

2.213 ул. Полины Осипенко, д. 14 1 ед.

2.214 ул. Павлика Морозова, д. 1/7 1 ед.

2.215 ул. Павлика Морозова, д. 5 корп. 2 1 ед.

2.216 ул. Павлика Морозова, д. 5 корп. 3 1 ед.

2.217 ул. Пищевиков, д. 8, 10/11 1 ед.

2.218 ул. Пищевиков, д. 4, 6 1 ед.

2.219 ул. Пищевиков, д. 7 1 ед.

2.220 ул. Подстаницкого, д. 10 1 ед.

2.221 ул. Подстаницкого, д. 12, 16 1 ед.

2.222 ул. Подстаницкого, д. 18 1 ед.

2.223 ул. Челюскинцев, д. 25 1 ед.

2.224 ул. Алексея Генералова, д. 6/24 1 ед.

2.225 пр. Капитана Тарана, д. 3 1 ед.

2.226 Театральный бульвар, д. 7 1 ед.

2.227 ул. Героев Рыбачьего, д. 3 1 ед.

2.228 ул. Героев Рыбачьего, д. 35 корп. 3 1 ед.

2.229 ул. Героев Рыбачьего, д. 4, 5, 6 1 ед.

2.230 ул. Зеленая, д. 82 1 ед.

2.231 ул. Героев Рыбачьего, д. 73, 75 1 ед.

2.232 ул. Горького, д. 17/14, ул. Халтурина, д. 16 1 ед.

2.233 ул. Декабристов, д. 10 1 ед.

2.234 ул. Декабристов, д. 4/22 1 ед.

2.235 ул. Достоевского, д. 1, 3 1 ед.

2.236 ул. Достоевского, д. 10, 11, 12, 13 1 ед.

2.237 ул. Достоевского, д. 17, 18, 19 1 ед.

2.238 ул. Полухина, д. 16 1 ед.

2.239 ул. Достоевского, д. 5 1 ед.

2.240 ул. Зеленая, д. 34 1 ед.

2.241 ул. Зеленая, д. 47а 1 ед.

2.242 ул. Зеленая, д. 56 корп. 2 1 ед.

2.243 ул. Зеленая, д. 78, 80 1 ед.

2.244 ул. Зои Космодемьянской, д. 1, 5 1 ед.

2.245 ул. Зои Космодемьянской, д. 17/3 1 ед.

2.246 ул. Трудовых Резервов, д. 11 1 ед.

2.247 просп. Кирова, д. 15, 17 1 ед.

2.248 Театральный бульвар, д. 9 1 ед.

2.249 просп. Кирова, д. 31 1 ед.

2.250 просп. Кирова, д. 41 1 ед.

2.251 ул. Колхозная, д. 12 1 ед.

2.252 ул. Гарнизонная, д. 20, 22 1 ед.

2.253 ул. Каменная, д. 2 корп. 1, 2 корп. 2 1 ед.

2.254 просп. Кольский, д. 114 корп. 1 1 ед.

2.255 просп. Кольский, д. 119 1 ед.

2.256 просп. Кольский, д. 128 1 ед.

2.257 просп. Кольский, д. 13 корп. 1, 13 корп. 2 1 ед.

2.258 просп. Кольский, д. 137 1 ед.

2.259 просп. Кольский, д. 138 корп. 1, 138 корп. 2 1 ед.

2.260 ул. Марата, д. 6 1 ед.

2.261 просп. Кольский, д. 140 корп. 6 1 ед.

2.262 просп. Кольский, д. 140 корп. 1, 142, 144, 146, 148 1 ед.

2.263 просп. Кольский, д. 143, 145, 147 1 ед.

2.264 ул. Марата, д. 16 1 ед.

2.265 просп. Кольский, д. 149 1 ед.

2.266 просп. Кольский, д. 150 корп. 1, 150 корп. 2, 150 корп. 3, 150 корп. 4, 150 корп. 5, ул. Беринга, д. 2, 4, 6, 8, 10 1 ед.

2.267 просп. Кольский, д. 151, 153 1 ед.

2.268 просп. Кольский, д. 152 1 ед.

2.269 просп. Кольский, д. 154 1 ед.

2.270 просп. Кольский, д. 155, 157, 159 1 ед.

2.271 просп. Кольский, д. 156 1 ед.

2.272 ул. Трудовых Резервов, д. 5 1 ед.

2.273 ул. Софьи Перовской, д. 39 1 ед.

2.274 просп. Кольский, д. 168, пер. Якорный, д. 2, 4 1 ед.

2.275 просп. Кольский, д. 20 1 ед.

2.276 просп. Кольский, д. 200, 202, 204, 206 1 ед.

2.277 просп. Кольский, д. 218, 220, 222, ул. Капитана Копытова, д. 4 1 ед.

2.278 просп. Кольский, д. 24 1 ед.

2.279 ул. Капитана Копытова, д. 40, 41, 42, 43, 44 1 ед.

2.280 просп. Кольский, д. 33 1 ед.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»6 «Вечерний Мурманск» 10 марта 2022 г.

2.281 просп. Кольский, д. 38 1 ед.

2.282 ул. Трудовых Резервов, д. 6 1 ед.

2.283 просп. Кольский, д. 46 1 ед.

2.284 просп. Кольский, д. 3, 5 (1 подъезд), 5 (2 подъезд), 9, 11 1 ед.

2.285 просп. Кольский, д. 67, 69 1 ед.

2.286 ул. Капитана Копытова, д. 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 1 ед.

2.287 просп. Кольский, д. 7 1 ед.

2.288 просп. Кольский, д. 84, 86, 88, 100 1 ед.

2.289 просп. Кольский, д. 104 корп. 1, 104 корп. 2, 104 корп. 3, 104 корп. 4, 106 корп. 1, 106 корп. 2, 106 корп. 3, 106
корп. 4, 108 корп. 1, 108 корп. 2, 108 корп. 3

1 ед.

2.290 ул. Капитана Копытова, д. 13, 14, 15, 16, просп. Кольский, д. 224, 226, 228 1 ед.

2.291 ул. Старостина, д. 45 1 ед.

2.292 ул. Капитана Копытова, д. 22 1 ед.

2.293 ул. Капитана Копытова, д. 34 1 ед.

2.294 ул. Крупской, д. 60, 62, 64, 66, 68 1 ед.

2.295 ул. Олега Кошевого, д. 16 корп. 1 1 ед.

2.296 ул. Олега Кошевого, д. 16 корп. 2 1 ед.

2.297 ул. Олега Кошевого, д. 3, 5 1 ед.

2.298 ул. Олега Кошевого, д. 4, 6 корп. 1, 6 корп. 2 1 ед.

2.299 ул. Олега Кошевого, д. 8 1 ед.

2.300 ул. Крупской, д. 30, 32, 34, 36, 38, 40 1 ед.

2.301 ул. Крупской, д. 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35 1 ед.

2.302 ул. Крупской, д. 1, 3, 5 1 ед.

2.303 ул. Крупской, д. 40а 1 ед.

2.304 ул. Крупской, д. 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54 1 ед.

2.305 ул. Крупской, д. 7, 9, 11 1 ед.

2.306 пр. Ледокольный, д. 11 1 ед.

2.307 пр. Ледокольный, д. 15, ул. Беринга, д. 13, 15, 17 1 ед.

2.308 пр. Ледокольный, д. 25, 27, 31, пер. Якорный, д. 8, 10 1 ед.

2.309 пр. Ледокольный, д. 29, пер. Якорный, д. 6, 14, 16 1 ед.

2.310 пр. Ледокольный, д. 17, 19, 21 1 ед.

2.311 пр. Ледокольный, д. 3, 5, 7, 9 1 ед.

2.312 ул. Лесная, д. 10 1 ед.

2.313 ул. Лесная, д. 17 1 ед.

2.314 ул. Лесная, д. 8 1 ед.

2.315 ул. Ломоносова, д. 10 корп. 3 1 ед.

2.316 ул. Ломоносова, д. 10 1 ед.

2.317 ул. Ломоносова, д. 19, 21/10 1 ед.

2.318 ул. Ломоносова, д. 10 корп. 2 1 ед.

2.319 ул. Ломоносова, д. 12 1 ед.

2.320 ул. Ломоносова, д. 13, 15 1 ед.

2.321 ул. Ломоносова, д. 14 1 ед.

2.322 ул. Ломоносова, д. 17 корп. 1, 17 корп. 2 1 ед.

2.323 ул. Марата, д. 23 1 ед.

2.324 ул. Капитана Орликовой, д. 32, 33, 34 1 ед.

2.325 ул. Ломоносова, д. 2, 6, 8 1 ед.

2.326 ул. Ломоносова, д. 7 корп. 2 1 ед.

2.327 ул. Ломоносова, д. 1/13, 3, 5, 7 корп. 1, 9 корп. 1, 9 корп. 2, ул. Капитана Пономарева, д. 9 корп. 1, 9 корп. 2, 11 1 ед.

2.328 пр. Молодежный, д. 11 1 ед.

2.329 пр. Молодежный, д. 16 1 ед.

2.330 ул. Морская, д. 1, 3, 5 1 ед.

2.331 ул. Новосельская, д. 4 1 ед.

2.332 ул. Капитана Орликовой, д. 13 1 ед.

2.333 ул. Капитана Орликовой, д. 28, 29, 30, 31 1 ед.

2.334 ул. Капитана Орликовой, д. 18, 19, 20, 21 1 ед.

2.335 ул. Капитана Орликовой, д. 23 1 ед.

2.336 ул. Капитана Орликовой, д. 25 1 ед.

2.337 ул. Капитана Орликовой, д. 44 1 ед.

2.338 ул. Капитана Орликовой, д. 49, 50 1 ед.

2.339 ул. Капитана Орликовой, д. 56, 57, 57а 1 ед.

2.340 пер. Охотничий, д. 15 1 ед.

2.341 пер. Охотничий, д. 19 1 ед.

2.342 пер. Охотничий, д. 23 1 ед.

2.343 ул. Печенгская, д. 26 1 ед.

2.344 ул. Подгорная, д. 54 1 ед.

2.345 ул. Подгорная, д. 64 1 ед.

2.346 ул. Подгорная, д. 72 1 ед.

2.347 ул. Полярный Круг, д. 9, 10, 11 1 ед.

2.348 ул. Полярный Круг, д. 1, 2, 3, 4, 5, 6 1 ед.

2.349 ул. Капитана Пономарева, д. 1/16 1 ед.

2.350 ул. Капитана Пономарева, д. 5 1 ед.

2.351 ул. Капитана Орликовой, д. 37, 38, 39, 40, 41 1 ед.

2.352 ул. Капитана Пономарева, д. 9 корп. 3, 9 корп. 4 1 ед.

2.353 ул. Капитана Орликовой, д. 53, 54, 55, 58, 59, 60 1 ед.

2.354 ул. Капитана Пономарева, д. 9 корп. 5 1 ед.

2.355 ул. Пригородная, д. 43, 45 1 ед.

2.356 ул. Прибрежная, д. 23, 25 1 ед.

2.357 ул. Юрия Смирнова (район Дровяное), д. 20 1 ед.

2.358 ул. Халтурина, д. 11 1 ед.

2.359 ул. Спортивная, д. 7/6 1 ед.

2.360 ул. Фадеев Ручей, д. 13, 19 1 ед.

2.361 ул. Фадеев Ручей, д. 16 1 ед.

2.362 ул. Шабалина, д. 19, 21, 23, 25, 27, 29 1 ед.

2.363 ул. Фадеев Ручей, д. 21 1 ед.

2.364 ул. Фадеев Ручей, д. 22, 24 1 ед.

2.365 ул. Гвардейская, д. 2, 4, 6, 8, 10 1 ед.

2.366 ул. Фадеев Ручей, д. 25, 26 1 ед.

2.367 ул. Володарского, д. 12, 14 1 ед.

2.368 ул. Фадеев Ручей, д. 34, 36, 38 1 ед.

2.369 ул. Фрунзе, д. 17 1 ед.

2.370 ул. Фрунзе, д. 21/4 1 ед.

2.371 ул. Фрунзе, д. 18, 22, 22 корп. 1 1 ед.

2.372 ул. Халтурина, д. 33 1 ед.

2.373 ул. Халтурина, д. 35 1 ед.

2.374 ул. Халтурина, д. 7 1 ед.

2.375 ул. Шабалина, д. 31 1 ед.

2.376 ул. Шабалина, д. 4 1 ед.

2.377 ул. Шабалина, д. 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61 1 ед.

2.378 ул. Шабалина, д. 63 1 ед.

2.379 ул. Шевченко, д. 1а 1 ед.

2.380 ул. Шевченко, д. 11а 1 ед.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 7«Вечерний Мурманск»10 марта 2022 г.

2.381 ул. Шевченко, д. 14а 1 ед.

2.382 ул. Шевченко, д. 26 1 ед.

2.383 ул. Шевченко, д. 7а, 7б 1 ед.

2.384 ул. Старостина, д. 49 1 ед.

2.385 ул. Генерала Щербакова, д. 12, 14, 18, 20, 22 1 ед.

2.386 ул. Генерала Щербакова, д. 2 1 ед.

2.387 ул. Октябрьская, д. 17, пр. Флотский, д. 3, ул. Володарского, д. 4, ул. Челюскинцев, д. 9, 11 1 ед.

2.388 ул. Капитана Буркова, д. 13 1 ед.

2.389 ул. Капитана Буркова, д. 19а, 19/2 1 ед.

2.390 ул. Капитана Буркова, д. 27, 29 1 ед.

2.391 ул. Капитана Буркова, д. 32/1 1 ед.

2.392 ул. Капитана Буркова, д. 35 1 ед.

2.393 шоссе Верхне-Ростинское, д. 9, 11, 13, 15, 17 1 ед.

2.394 ул. Капитана Буркова, д. 49, ул. Карла Маркса, д. 25 1 ед.

2.395 ул. Володарского, д. 13 1 ед.

2.396 ул. Володарского, д. 14а 1 ед.

2.397 ул. Володарского, д. 7, просп. Ленина, д. 92 1 ед.

2.398 ул. Воровского, д. 15, 17 1 ед.

2.399 ул. Воровского, д. 16 1 ед.

2.400 ул. Воровского, д. 20 1 ед.

2.401 ул. Воровского, д. 21 1 ед.

2.402 ул. Гвардейская, д. 13, 15, 17 1 ед.

2.403 ул. Гвардейская, д. 23 1 ед.

2.404 ул. Гвардейская, д. 24 1 ед.

2.405 ул. Гвардейская, д. 7 1 ед.

2.406 ул. Капитана Егорова, д. 17 1 ед.

2.407 ул. Капитана Егорова, д. 4 1 ед.

2.408 ул. Генерала Журбы, д. 10, 12 1 ед.

2.409 ул. Куйбышева, д. 3 1 ед.

2.410 ул. Карла Либкнехта, д. 15, 17 1 ед.

2.411 ул. Карла Либкнехта, д. 15а 1 ед.

2.412 ул. Карла Либкнехта, д. 19/15 1 ед.

2.413 ул. Карла Либкнехта, д. 8 1 ед.

2.414 ул. Карла Маркса, д. 23/51 1 ед.

2.415 ул. Куйбышева, д. 4 1 ед.

2.416 ул. Карла Маркса, д. 39 1 ед.

2.417 ул. Капитана Маклакова, д. 8, 9 1 ед.

2.418 ул. Карла Маркса, д. 55 1 ед.

Перечень мероприятий и стоимость их реализации подлежат корректировке после разработки проектной документации, а также с учетом возможностей бюджетов всех уровней.

Приложение № 5
к постановлению администрации

города Мурманска
от 01.03.2022 № 482

3.9. Детализация перечня основных мероприятий подпрограммы на 2024 год

№ п/п Наименование мероприятия Показатель Всего, тыс. руб. Направление расходов, тыс. руб.

МБ ВБ

Обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) подведомственных уч-
реждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджет-
ным и автономным учреждениям

субсидий

Расходы за счет вне-
бюджетных источников

1 2 3 4 5 6

1. Основное мероприятие: благоустройство общественных территорий 2 ед. 60 000,0 60 000,0

1.1 Сквер по просп. Героев-североморцев, д. 33, 33а (правое и левое крыло) 1 ед. 60 000,0 60 000,0

1.2 Благоустройство территории озера Семеновского с возведением здания «Домик Моржей» (2 этап) 1 ед.

2 Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий 374 ед. 1 438 889,8 100 775,0 1 338 114,8

2.1 ул. Карла Маркса, д. 6/1 1 ед.

2.2 ул. Карла Маркса, д. 7, 7а 1 ед.

2.3 ул. Карла Маркса, д. 8/2 1 ед.

2.4 просп. Кирова, д. 20, 22, 24 1 ед.

2.5 просп. Кирова, д. 20а 1 ед.

2.6 ул. Шабалина, д. 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47 1 ед.

2.7 просп. Кирова, д. 26, 28 1 ед.

2.8 ул. Генерала Щербакова, д. 30, 32, 34 1 ед.

2.9 просп. Кирова, д. 28в, 30 1 ед.

2.10 ул. Генерала Щербакова, д. 4, 6, 8 1 ед.

2.11 просп. Кирова, д. 49 1 ед.

2.12 просп. Кирова, д. 54, 56 1 ед.

2.13 просп. Кирова, д. 58 1 ед.

2.14 просп. Кирова, д. 60 1 ед.

2.15 просп. Кирова, д. 62, 62а 1 ед.

2.16 ул. Академика Книповича, д. 15 1 ед.

2.17 ул. Академика Книповича, д. 21 1 ед.

2.18 ул. Академика Книповича, д. 27 1 ед.

2.19 ул. Академика Книповича, д. 29 1 ед.

2.20 ул. Академика Книповича, д. 34 1 ед.

2.21 ул. Академика Книповича, д. 35 корп. 1, 35 корп. 3 1 ед.

2.22 ул. Новое Плато, д. 1 1 ед.

2.23 ул. Академика Книповича, д. 37 1 ед.

2.24 ул. Академика Книповича, д. 38, 40, 42, 44 корп. 1 1 ед.

2.25 ул. Академика Книповича, д. 39, 47 1 ед.

2.26 ул. Академика Книповича, д. 39 корп. 3 1 ед.

2.27 ул. Академика Книповича, д. 43 1 ед.

2.28 ул. Академика Книповича, д. 49 корп. 2, 49 корп. 3, 49 корп. 4 1 ед.

2.29 просп. Ленина, д. 81, 83, 85, ул. Октябрьская, д. 1, 3 1 ед.

2.30 ул. Академика Книповича, д. 51 1 ед.

2.31 ул. Академика Книповича, д. 52 1 ед.

2.32 ул. Академика Книповича, д. 53 1 ед.

2.33 ул. Академика Книповича, д. 55 1 ед.

2.34 ул. Академика Книповича, д. 59 1 ед.

2.35 ул. Академика Книповича, д. 61 корп. 1, 61 корп. 2 1 ед.

2.36 ул. Академика Книповича, д. 63 1 ед.

2.37 ул. Академика Книповича, д. 65 1 ед.

2.38 ул. Академика Книповича, д. 67 1 ед.

2.39 просп. Кольский, д. 8, 10 1 ед.

2.40 ул. Коминтерна, д. 9/1 1 ед.

2.41 ул. Коммуны, д. 16/14, 18, просп. Ленина, д. 55 1 ед.

2.42 ул. Комсомольская, д. 3, 3а, 3б 1 ед.

2.43 ул. Комсомольская, д. 6, ул. Самойловой, д. 16 1 ед.

2.44 просп. Ленина, д. 101 1 ед.

2.45 просп. Ленина, д. 102 1 ед.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»8 «Вечерний Мурманск» 10 марта 2022 г.

2.46 ул. Старостина, д. 11 корп. 1, 11 корп. 2 1 ед.

2.47 просп. Ленина, д. 13 1 ед.

2.48 просп. Ленина, д. 53 1 ед.

2.49 просп. Ленина, д. 17 1 ед.

2.50 просп. Ленина, д. 18 1 ед.

2.51 просп. Ленина, д. 24 1 ед.

2.52 просп. Ленина, д. 25 1 ед.

2.53 просп. Ленина, д. 26 1 ед.

2.54 просп. Ленина, д. 29, 31 1 ед.

2.55 просп. Ленина, д. 39 1 ед.

2.56 просп. Ленина, д. 44, пер. Русанова, д. 5 1 ед.

2.57 просп. Ленина, д. 51 1 ед.

2.58 просп. Ленина, д. 67 1 ед.

2.59 просп. Ленина, д. 7 1 ед.

2.60 просп. Ленина, д. 72, 74, 76, ул. Самойловой, д. 3 1 ед.

2.61 просп. Ленина, д. 77 1 ед.

2.62 просп. Ленина, д. 78, ул. Самойловой, д. 5 1 ед.

2.63 просп. Ленина, д. 79 1 ед.

2.64 просп. Ленина, д. 80 1 ед.

2.65 просп. Ленина, д. 84, 86 1 ед.

2.66 просп. Ленина, д. 88 1 ед.

2.67 просп. Ленина, д. 9 1 ед.

2.68 просп. Ленина, д. 95 1 ед.

2.69 просп. Ленина, д. 96, 98 1 ед.

2.70 ул. Анатолия Бредова, д. 17 1 ед.

2.71 ул. Ленинградская, д. 29/5 1 ед.

2.72 ул. Капитана Маклакова, д. 14, 15, 16, 17, пр. Связи, д. 1 1 ед.

2.73 ул. Капитана Маклакова, д. 25 1 ед.

2.74 ул. Капитана Маклакова, д. 26 1 ед.

2.75 ул. Капитана Маклакова, д. 28 1 ед.

2.76 ул. Капитана Маклакова, д. 29, 30 1 ед.

2.77 ул. Капитана Маклакова, д. 50, 51 1 ед.

2.78 ул. Капитана Маклакова, д. 52 1 ед.

2.79 ул. Мира, д. 11, 13, 15, 17, ул. Скальная, д. 33, 37 1 ед.

2.80 ул. Мира, д. 2 корп. 1, 2 корп. 2 1 ед.

2.81 ул. Мира, д. 21, 23 1 ед.

2.82 ул. Мира, д. 27, ул. Скальная, д. 15 1 ед.

2.83 ул. Мира, д. 4 корп. 1, 4 корп. 2 1 ед.

2.84 ул. Мира, д. 7, 9 1 ед.

2.85 ул. Новое Плато, д. 10, 12 1 ед.

2.86 ул. Новое Плато, д. 11, 13 1 ед.

2.87 ул. Новое Плато, д. 14 1 ед.

2.88 ул. Новое Плато, д. 16, 16а 1 ед.

2.89 ул. Новое Плато, д. 18 1 ед.

2.90 ул. Новое Плато, д. 19 1 ед.

2.91 ул. Новое Плато, д. 2 1 ед.

2.92 ул. Новое Плато, д. 2а 1 ед.

2.93 ул. Новое Плато, д. 20 1 ед.

2.94 ул. Новое Плато, д. 22 1 ед.

2.95 ул. Новое Плато, д. 3 1 ед.

2.96 ул. Новое Плато, д. 4 1 ед.

2.97 ул. Новое Плато, д. 5 1 ед.

2.98 ул. Новое Плато, д. 6 1 ед.

2.99 ул. Новое Плато, д. 7 1 ед.

2.100 ул. Новое Плато, д. 8 1 ед.

2.101 ул. Новое Плато, д. 9 1 ед.

2.102 ул. Октябрьская, д. 10 1 ед.

2.103 ул. Октябрьская, д. 12 1 ед.

2.104 ул. Октябрьская, д. 14 1 ед.

2.105 ул. Октябрьская, д. 16 1 ед.

2.106 ул. Октябрьская, д. 18/13 1 ед.

2.107 ул. Академика Павлова, д. 11, 13 1 ед.

2.108 ул. Академика Павлова, д. 19 1 ед.

2.109 ул. Академика Павлова, д. 2 1 ед.

2.110 ул. Академика Павлова, д. 24 1 ед.

2.111 ул. Академика Павлова, д. 3 1 ед.

2.112 ул. Академика Павлова, д. 28 1 ед.

2.113 ул. Академика Павлова, д. 40 1 ед.

2.114 ул. Академика Павлова, д. 42/20 1 ед.

2.115 ул. Академика Павлова, д. 5 1 ед.

2.116 ул. Папанина, д. 12 1 ед.

2.117 ул. Папанина, д. 14 1 ед.

2.118 ул. Папанина, д. 16 1 ед.

2.119 ул. Папанина, д. 17 1 ед.

2.120 ул. Папанина, д. 20 1 ед.

2.121 ул. Папанина, д. 22 1 ед.

2.122 ул. Папанина, д. 21, 23 1 ед.

2.123 ул. Папанина, д. 24 1 ед.

2.124 ул. Папанина, д. 26 1 ед.

2.125 ул. Папанина, д. 27 1 ед.

2.126 ул. Папанина, д. 28 1 ед.

2.127 ул. Папанина, д. 34/25 1 ед.

2.128 ул. Папанина, д. 5 1 ед.

2.129 ул. Папанина, д. 7 1 ед.

2.130 ул. Папанина, д. 9 1 ед.

2.131 ул. Пархоменко, д. 2 1 ед.

2.132 ул. Пархоменко, д. 4 1 ед.

2.133 ул. Пархоменко, д. 6, 8 1 ед.

2.134 ул. Полухина, д. 12а 1 ед.

2.135 ул. Полухина, д. 12б 1 ед.

2.136 ул. Полухина, д. 14 1 ед.

2.137 ул. Полухина, д. 14а, 14б 1 ед.

2.138 ул. Скальная, д. 16, 18, 20, 22, 24 1 ед.

2.139 ул. Старостина, д. 41 1 ед.

2.140 ул. Полухина, д. 18 1 ед.

2.141 ул. Полухина, д. 20, 22 1 ед.

2.142 ул. Полярные Зори, д. 25 корп. 1, 27 корп. 2, 31 корп. 1, 31 корп. 2, 33 корп. 1, 33 корп. 2, 33 корп. 3 1 ед.

2.143 ул. Полухина, д. 9 1 ед.

2.144 ул. Полухина, д. 9а 1 ед.

2.145 ул. Полярной Дивизии, д. 3 1 ед.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 9«Вечерний Мурманск»10 марта 2022 г.

2.146 ул. Полярной Дивизии, д. 7 1 ед.

2.147 ул. Полярной Дивизии, д. 9 1 ед.

2.148 ул. Полярной Правды, д. 4 1 ед.

2.149 ул. Полярные Зори, д. 11 1 ед.

2.150 ул. Полярные Зори, д. 12, 14, 16, 18, ул. Академика Книповича, д. 25 1 ед.

2.151 ул. Полярные Зори, д. 17 корп. 2 1 ед.

2.152 ул. Полярные Зори, д. 17 корп. 4 1 ед.

2.153 ул. Полярные Зори, д. 21 корп. 1, 23 1 ед.

2.154 ул. Полярные Зори, д. 21 корп. 2 1 ед.

2.155 ул. Полярные Зори, д. 21 корп. 3 1 ед.

2.156 ул. Полярные Зори, д. 24 1 ед.

2.157 ул. Полярные Зори, д. 28/13 1 ед.

2.158 ул. Полярные Зори, д. 29/1 1 ед.

2.159 ул. Полярные Зори, д. 3 1 ед.

2.160 ул. Полярные Зори, д. 35 корп. 2 1 ед.

2.161 ул. Полярные Зори, д. 38 1 ед.

2.162 ул. Полярные Зори, д. 40 1 ед.

2.163 ул. Полярные Зори, д. 42 1 ед.

2.164 ул. Полярные Зори, д. 46 1 ед.

2.165 ул. Полярные Зори, д. 50 1 ед.

2.166 ул. Полярные Зори, д. 58 1 ед.

2.167 ул. Полярные Зори, д. 7 1 ед.

2.168 ул. Полярные Зори, д. 9 1 ед.

2.169 ул. Капитана Пономарева, д. 12 1 ед.

2.170 ул. Пушкинская, д. 12 1 ед.

2.171 ул. Пушкинская, д. 14 1 ед.

2.172 ул. Пушкинская, д. 5, 7, ул. Софьи Перовской, д. 8, 10, ул. Профсоюзов, д. 17/12 1 ед.

2.173 ул. Радищева, д. 11, 13, 15 1 ед.

2.174 ул. Радищева, д. 18 1 ед.

2.175 ул. Радищева, д. 19 1 ед.

2.176 ул. Радищева, д. 7, 9 1 ед.

2.177 пер. Русанова, д. 1, 3 1 ед.

2.178 пр. Рыбный, д. 4 1 ед.

2.179 ул. Самойловой, д. 14 1 ед.

2.180 ул. Самойловой, д. 18 1 ед.

2.181 ул. Самойловой, д. 4, 6 1 ед.

2.182 пр. Связи, д. 13 1 ед.

2.183 пр. Связи, д. 5 1 ед.

2.184 пр. Северный, д. 13 1 ед.

2.185 пр. Северный, д. 14, 16, 18 1 ед.

2.186 пр. Северный, д. 7 1 ед.

2.187 ул. Георгия Седова, д. 10, 12 1 ед.

2.188 ул. Скальная, д. 11, 13 1 ед.

2.189 ул. Скальная, д. 7, 9 1 ед.

2.190 пр. Северный, д. 25 1 ед.

2.191 ул. Профессора Сомова, д. 11 1 ед.

2.192 ул. Профессора Сомова, д. 4, 6 1 ед.

2.193 ул. Профессора Сомова, д. 5, 7 1 ед.

2.194 ул. Приморская (район Росляково), д. 9 1 ед.

2.195 ул. Софьи Перовской, д. 11, 13 1 ед.

2.196 ул. Софьи Перовской, д. 11а 1 ед.

2.197 ул. Софьи Перовской, д. 14, 16, ул. Профсоюзов, д. 24 1 ед.

2.198 ул. Софьи Перовской, д. 19 1 ед.

2.199 ул. Софьи Перовской, д. 21, 23/19 1 ед.

2.200 ул. Приморская (район Росляково), д. 13, 15, 17, 19, 21 1 ед.

2.201 ул. Софьи Перовской, д. 31/11 1 ед.

2.202 ул. Софьи Перовской, д. 43, 43 корп. 1 1 ед.

2.203 ул. Софьи Перовской, д. 6 1 ед.

2.204 ул. Сполохи, д. 7, 8 1 ед.

2.205 ул. Старостина, д. 30, 32 1 ед.

2.206 ул. Старостина, д. 36 1 ед.

2.207 ул. Старостина, д. 37 1 ед.

2.208 ул. Старостина, д. 38, 40 1 ед.

2.209 ул. Старостина, д. 39 1 ед.

2.210 ул. Старостина, д. 65, 67, 69, 71 1 ед.

2.211 ул. Старостина, д. 93, 95, 97, 99 1 ед.

2.212 ул. Генерала Фролова, д. 13, 15/55 1 ед.

2.213 ул. Привокзальная, д. 2, 4 1 ед.

2.214 ул. Привокзальная, д. 22 1 ед.

2.215 ул. Привокзальная, д. 24 1 ед.

2.216 ул. Привокзальная, д. 6, 8 1 ед.

2.217 ул. Приморская (район Росляково), д. 1, шоссе Североморское (район Росляково), д. 2 1 ед.

2.218 ул. Приморская (район Росляково), д. 10 1 ед.

2.219 ул. Приморская (район Росляково), д. 14 1 ед.

2.220 ул. Приморская (район Росляково), д. 18 1 ед.

2.221 ул. Приморская (район Росляково), д. 8/1, 8/2, 8/3 1 ед.

2.222 ул. Приморская (район Росляково), д. 7 1 ед.

2.223 ул. Приморская (район Росляково), д. 11 1 ед.

2.224 пр. Речной, д. 7 1 ед.

2.225 ул. Ростинская, д. 7, 9 1 ед.

2.226 ул. Садовая, д. 9 1 ед.

2.227 ул. Сафонова, д. 12, 14, ул. Ушакова, д. 11, 13 1 ед.

2.228 ул. Сафонова, д. 17 1 ед.

2.229 ул. Сафонова, д. 19, 21 1 ед.

2.230 ул. Сафонова, д. 20/2 1 ед.

2.231 ул. Старостина, д. 53 1 ед.

2.232 ул. Сафонова, д. 26 1 ед.

2.233 ул. Сафонова, д. 28 1 ед.

2.234 ул. Старостина, д. 57 1 ед.

2.235 ул. Сафонова, д. 32/19 1 ед.

2.236 ул. Старостина, д. 63 1 ед.

2.237 ул. Сафонова, д. 47 1 ед.

2.238 ул. Свердлова, д. 10 корп. 1 1 ед.

2.239 ул. Свердлова, д. 10 корп. 2 1 ед.

2.240 ул. Свердлова, д. 10 корп. 3 1 ед.

2.241 ул. Свердлова, д. 12 корп. 1 1 ед.

2.242 ул. Свердлова, д. 12 корп. 3 1 ед.

2.243 ул. Свердлова, д. 12 корп. 4 1 ед.

2.244 ул. Свердлова, д. 14 корп. 1 1 ед.

2.245 ул. Челюскинцев, д. 27 1 ед.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»10 «Вечерний Мурманск» 10 марта 2022 г.

2.246 ул. Свердлова, д. 2 корп. 1 1 ед.

2.247 ул. Свердлова, д. 2 корп. 2 1 ед.

2.248 ул. Свердлова, д. 2 корп. 3 1 ед.

2.249 ул. Свердлова, д. 2 корп. 6 1 ед.

2.250 ул. Челюскинцев, д. 35, 37 1 ед.

2.251 ул. Свердлова, д. 28 1 ед.

2.252 ул. Свердлова, д. 30 1 ед.

2.253 ул. Свердлова, д. 30 корп. 2 1 ед.

2.254 ул. Свердлова, д. 4 корп. 1 1 ед.

2.255 ул. Свердлова, д. 4 корп. 2 1 ед.

2.256 ул. Свердлова, д. 46а 1 ед.

2.257 ул. Капитана Маклакова, д. 48, 49 1 ед.

2.258 ул. Свердлова, д. 54 1 ед.

2.259 ул. Свердлова, д. 56 1 ед.

2.260 ул. Свердлова, д. 6 корп. 1 1 ед.

2.261 ул. Свердлова, д. 6 корп. 3 1 ед.

2.262 ул. Свердлова, д. 8 корп. 1 1 ед.

2.263 ул. Свердлова, д. 8 корп. 2 1 ед.

2.264 ул. Свердлова, д. 8 корп. 4 1 ед.

2.265 шоссе Североморское (район Росляково), д. 10 1 ед.

2.266 шоссе Североморское (район Росляково), д. 12 1 ед.

2.267 шоссе Североморское (район Росляково), д. 14 1 ед.

2.268 шоссе Североморское (район Росляково), д. 18 1 ед.

2.269 шоссе Североморское (район Росляково), д. 4 1 ед.

2.270 шоссе Североморское (район Росляково), д. 7 1 ед.

2.271 шоссе Североморское (район Росляково), д. 9 1 ед.

2.272 ул. Ивана Сивко, д. 3 1 ед.

2.273 ул. Шмидта, д. 8 1 ед.

2.274 ул. Шмидта, д. 21 1 ед.

2.275 ул. Советская (район Росляково), д. 1, 3 1 ед.

2.276 ул. Советская (район Росляково), д. 11 1 ед.

2.277 ул. Советская (район Росляково), д. 13, 17, 19 1 ед.

2.278 ул. Героев Рыбачьего, д. 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52 1 ед.

2.279 ул. Советская (район Росляково), д. 2, ул. Школьная (район Росляково), д. 6 1 ед.

2.280 ул. Зои Космодемьянской, д. 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16 1 ед.

2.281 ул. Советская (район Росляково), д. 6 1 ед.

2.282 ул. Советская (район Росляково), д. 7, 9, 9 корп. 2 1 ед.

2.283 просп. Кольский д. 162, 164, 166 1 ед.

2.284 пер. Терский, д. 15/15 1 ед.

2.285 пер. Терский, д. 9 1 ед.

2.286 ул. Туристов, д. 11а, 23а 1 ед.

2.287 ул. Нахимова, д. 6 1 ед.

2.288 ул. Туристов, д. 45, 47, 49, 51 1 ед.

2.289 ул. Успенского, д. 4 1 ед.

2.290 ул. Бондарная, д. 24 1 ед.

2.291 ул. Ушакова, д. 16/20 1 ед.

2.292 ул. Ушакова, д. 5 корп. 2, 7 корп. 1 1 ед.

2.293 ул. Ушакова, д. 8 1 ед.

2.294 ул. Александрова, д. 30 корп. 1, 30 корп. 2 1 ед.

2.295 пр. Ивана Халатина, д. 10 1 ед.

2.296 пр. Ивана Халатина, д. 11, 11а 1 ед.

2.297 пр. Ивана Халатина, д. 13 1 ед.

2.298 пр. Ивана Халатина, д. 16 1 ед.

2.299 пр. Ивана Халатина, д. 21, 23, 25 1 ед.

2.300 пр. Капитана Тарана, д. 10, 12 1 ед.

2.301 пр. Ивана Халатина, д. 8 1 ед.

2.302 ул. Алексея Хлобыстова, д. 11 1 ед.

2.303 ул. Алексея Хлобыстова, д. 14 корп. 4 1 ед.

2.304 ул. Алексея Хлобыстова, д. 14 корп. 2 1 ед.

2.305 ул. Алексея Хлобыстова, д. 17 1 ед.

2.306 ул. Алексея Хлобыстова, д. 20 корп. 1, 20 корп. 2 1 ед.

2.307 ул. Алексея Хлобыстова, д. 23 1 ед.

2.308 ул. Алексея Хлобыстова, д. 30 1 ед.

2.309 ул. Алексея Хлобыстова, д. 31, 33, 35 1 ед.

2.310 ул. Воровского, д. 13 1 ед.

2.311 ул. Гвардейская, д. 12 корп. 2 1 ед.

2.312 ул. Алексея Хлобыстова, д. 37 1 ед.

2.313 ул. Алексея Хлобыстова, д. 5 1 ед.

2.314 ул. Челюскинцев, д. 30а 1 ед.

2.315 ул. Челюскинцев, д. 32 1 ед.

2.316 ул. Челюскинцев, д. 34 1 ед.

2.317 ул. Чумбарова-Лучинского, д. 11 1 ед.

2.318 ул. Чумбарова-Лучинского, д. 12 1 ед.

2.319 ул. Чумбарова-Лучинского, д. 13 1 ед.

2.320 ул. Чумбарова-Лучинского, д. 16 1 ед.

2.321 ул. Чумбарова-Лучинского, д. 17, 19 1 ед.

2.322 ул. Чумбарова-Лучинского, д. 20 1 ед.

2.323 ул. Чумбарова-Лучинского, д. 21 1 ед.

2.324 ул. Чумбарова-Лучинского, д. 24 1 ед.

2.325 ул. Чумбарова-Лучинского, д. 25 1 ед.

2.326 ул. Чумбарова-Лучинского, д. 27, 29, 33 1 ед.

2.327 ул. Чумбарова-Лучинского, д. 5 1 ед.

2.328 ул. Чумбарова-Лучинского, д. 6, 8 1 ед.

2.329 ул. Капитана Маклакова, д. 24 1 ед.

2.330 ул. Школьная (район Росляково), д. 15, 17 1 ед.

2.331 ул. Академика Павлова, д. 57 1 ед.

2.332 ул. Полярные Зори, д. 49 корп. 3, 49 корп. 4, 49 корп. 5, 49 корп. 6 1 ед.

2.333 ул. Школьная (район Росляково), д. 5, 5 корп. 2 1 ед.

2.334 пр. Михаила Бабикова, д. 16 1 ед.

2.335 ул. Баумана, д. 4, 6, 10, 14 1 ед.

2.336 пр. Михаила Бабикова, д. 14 1 ед.

2.337 пр. Михаила Бабикова, д. 2, 3 1 ед.

2.338 пр. Михаила Бабикова, д. 5 1 ед.

2.339 пр. Михаила Бабикова, д. 6, 7 1 ед.

2.340 ул. Баумана, д. 23, 25, ул. Бочкова, д. 2 1 ед.

2.341 пр. Михаила Бабикова, д. 9 1 ед.

2.342 ул. Баумана, д. 29 1 ед.

2.343 ул. Баумана, д. 38 1 ед.

2.344 ул. Баумана, д. 41 1 ед.

2.345 ул. Баумана, д. 5 1 ед.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 11«Вечерний Мурманск»10 марта 2022 г.

2.346 ул. Баумана, д. 65 1 ед.

2.347 ул. Беринга, д. 11 1 ед.

2.348 ул. Беринга, д. 12 1 ед.

2.349 ул. Беринга, д. 14 1 ед.

2.350 ул. Бондарная, д. 28, 32 1 ед.

2.351 ул. Полярные Зори, д. 41 корп. 1 1 ед.

2.352 ул. Капитана Маклакова, д. 41, 42, 43 1 ед.

2.353 ул. Бочкова, д. 13 1 ед.

2.354 ул. Бочкова, д. 17 1 ед.

2.355 ул. Бочкова, д. 5 1 ед.

2.356 ул. Алексея Генералова, д. 11, 12, 13, 15 1 ед.

2.357 ул. Алексея Генералова, д. 19 1 ед.

2.358 ул. Алексея Генералова, д. 19 корп. 1 1 ед.

2.359 ул. Алексея Генералова, д. 21 1 ед.

2.360 ул. Алексея Генералова, д. 3/20 1 ед.

2.361 просп. Героев-североморцев, д. 68, 70, 72 1 ед.

2.362 пр. Северный, д. 2, 4, 6 1 ед.

2.363 пр. Северный, д. 8 1 ед.

2.364 ул. Георгия Седова, д. 18 1 ед.

2.365 ул. Георгия Седова, д. 24 1 ед.

2.366 ул. Скальная, д. 6, 8, 10 1 ед.

2.367 ул. Скальная, д. 26 1 ед.

2.368 ул. Старостина, д. 17, 19 1 ед.

2.369 ул. Старостина, д. 27, 29, 31 1 ед.

2.370 ул. Старостина, д. 81, 83, 85, 87 1 ед.

2.371 ул. Карла Либкнехта, д. 27, пер. Терский, д. 3, ул. Октябрьская, д. 28 1 ед.

2.372 Театральный бульвар, д. 8 1 ед.

2.373 Театральный бульвар, д. 11 1 ед.

2.374 ул. Полярные Зори, д. 30 1 ед.

Перечень мероприятий и стоимость их реализации подлежат корректировке после разработки проектной документации, а также с учетом возможностей бюджетов всех уровней.
Приложение № 6 к постановлению
администрации города Мурманска

от 01.03.2022 № 482
4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Наименование Всего, тыс. руб. В т.ч. по годам реализации, тыс. руб.

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по подпрограмме, в т.ч. 4 950 652,8 151 683,9 316 732,4 417 987,4 364 344,3 173 310,0 2 027 705,0 1 498 889,8

- средств бюджета муниципального образования город Мурманск 1 109 311,8 65 072,4 207 239,0 160 970,7 165 464,1 173 310,0 176 480,6 160 775,0

- средств областного бюджета 404 808,7 47 919,1 41 783,7 192 213,7 122 892,2 - - -

- средств федерального бюджета 243 534,3 38 692,4 67 709,7 61 144,2 75 988,0 - - -

- внебюджетных средств 3 192 998,0 - - 3 658,8 - - 1 851 224,4 1 338 114,8

В том числе по заказчикам

комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска, в т.ч. 4 327 988,3 98 711,5 180 808,4 304 661,3 239 607,9 113 310,0 1 951 999,4 1 438 889,8

- средств бюджета муниципального образования город Мурманск 730 350,7 42 347,2 118 586,8 129 829,0 124 727,7 113 310,0 100 775,0 100 775,0

- средств областного бюджета 344 641,2 31 184,4 23 744,3 174 832,3 114 880,2 - - -

- средств федерального бюджета 63 657,2 25 179,9 38 477,3 - - - - -

- внебюджетных средств 3 189 339,2 - - - - - 1 851 224,4 1 338 114,8

комитет по культуре администрации города Мурманска, в т.ч. 616 661,2 52 972,4 135 924,0 107 322,8 124 736,4 60 000,0 75 705,6 60 000,0

- средств бюджета муниципального образования город Мурманск 378 060,0 22 725,2 88 652,2 30 240,6 40 736,4 60 000,0 75 705,6 60 000,0

- средств областного бюджета 58 724,1 16 734,7 18 039,4 15 938,0 8 012,0 - - -

- средств федерального бюджета 179 877,1 13 512,5 29 232,4 61 144,2 75 988,0 - - -

- внебюджетных средств - - - - - - -

комитет по жилищной политике администрации города Мурманска, в т.ч. 6 003,3 - - 6 003,3 - - - -

- средств бюджета муниципального образования город Мурманск 901,1 - - 901,1 - - - -

- средств областного бюджета 1 443,4 - - 1 443,4 - - - -

- внебюджетных средств 3 658,8 - - 3 658,8 - - - -

Перечень мероприятий и стоимость их реализации подлежат корректировке после разработки проектной документации, а также с учетом возможностей бюджетов всех уровней.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2022 № 502

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска
от 21.11.2016 № 3534 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу:

город Мурманск, улица Пригородная, дом № 18, аварийным и подлежащим сносу»
(в ред. постановлений от 19.09.2018 № 3184, от 17.07.2020 № 1652)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением ад-
министрации города Мурманска от 13.11.2017 № 3610 «Об утверждении муниципальной программы города Мур-
манска «Управление имуществом и жилищная политика» на 2018–2024 годы» постановляю:
1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 21.11.2016 № 3534 «О признании много-

квартирного дома, расположенного по адресу: город Мурманск, улица Пригородная, дом № 18, аварийным и под-
лежащим сносу» (в ред. постановлений от 19.09.2018 № 3184, от 17.07.2020 № 1652) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Собственникам помещений в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, в

течение двух месяцев со дня получения извещения, указанного в подпункте 3.4 настоящего постановления, сне-
сти многоквартирный дом 18 по улице Пригородной.».
1.2. В подпункте 3.1 пункта 3 слово «отселение» заменить словом «переселение».
1.3. Подпункт 3.2 пункта 3 изложить в новой редакции:
«3.2. За год до истечения установленного Подпрограммой I срока расселения физических и юридических лиц

из многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, начать процедуру изъятия земель-
ного участка для муниципальных нужд при наличии в указанном многоквартирном доме собственников жилых по-
мещений не муниципальной формы собственности.».
1.4. Подпункты 3.3 и 3.4 пункта 3 исключить.
1.5. Подпункт 3.5 пункта 3 считать подпунктом 3.3 пункта 3.
1.6. Подпункт 3.6 пункта 3 считать подпунктом 3.4 пункта 3 и изложить в новой редакции:
«3.4. В течение 14 рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить собственникам поме-

щений извещение о необходимости выполнения требования, указанного в пункте 2 настоящего постановления.».
1.7. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Управлению финансов администрации города Мурманска (Умушкина О. В.) обеспечить финансирование ме-

роприятий Подпрограммы I, а также мероприятий, предусмотренных подпунктом 3.3 настоящего постановления,
в рамках реализации Подпрограммы II, в объеме, установленном решением Совета депутатов города Мурманска
о бюджете муниципального образования город Мурманск на соответствующий финансовый год.».
1.8. Пункты 5, 6, 7 и 8 считать пунктами 6, 7, 8 и 9 соответственно.
1.9. Дополнить новым пунктом 5 следующего содержания:
«5. Рекомендовать управляющей/обслуживающей организации:
5.1. Исключить доступ жильцов и посторонних лиц в помещения чердака и техподполья многоквартирного дома,

указанного в пункте 1 настоящего постановления.
5.2. Выполнять поддерживающий текущий ремонт в рамках, обеспечивающих нормативные и безопасные усло-

вия для проживания граждан в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления.
5.3. Организовать мониторинг состояния несущих конструкций многоквартирного дома, указанного в пункте 1

настоящего постановления, до его полного расселения.
5.4. Уведомить администрацию города Мурманска в случае получения на каком-либо этапе мониторинга данных, ука-

зывающих на ухудшение технического состояния всей несущей строительной конструкции или ее элементов, которое
может привести к обрушению многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления.».
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска

(Кузьмин А. Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в
сети Интернет.
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В. А.) опубликовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города
Мурманска Синякаева Р. Р.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Мурманска В. А. ДОЦНИК.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2022 № 503

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска
от 11.07.2014 № 2291 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу:

город Мурманск, переулок Охотничий, дом 3, аварийным и подлежащим сносу»
(в ред. постановлений от 07.07.2016 № 2045, от 28.08.2018 № 2816, от 22.07.2020 № 1714)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением ад-
министрации города Мурманска от 13.11.2017 № 3610 «Об утверждении муниципальной программы города Мур-
манска «Управление имуществом и жилищная политика» на 2018-2024 годы» постановляю:
1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 11.07.2014 № 2291 «О признании много-

квартирного дома, расположенного по адресу: город Мурманск, переулок Охотничий, дом 3, аварийным и подле-
жащим сносу» (в ред. постановлений от 07.07.2016 № 2045, от 28.08.2018 № 2816, от 22.07.2020 № 1714)
следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Собственникам помещений в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, в

течение двух месяцев со дня получения извещения, указанного в подпункте 3.4 настоящего постановления, сне-
сти многоквартирный дом 3 по переулку Охотничьему.».
1.2. В подпункте 3.1 пункта 3 слово «отселение» заменить словом «переселение».
1.3. Подпункт 3.2 пункта 3 изложить в новой редакции:
«3.2. За год до истечения установленного Подпрограммой I срока расселения физических и юридических лиц

из многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, начать процедуру изъятия земель-
ного участка для муниципальных нужд при наличии в указанном многоквартирном доме собственников жилых по-
мещений не муниципальной формы собственности.».
1.4. Подпункты 3.3 и 3.4 пункта 3 исключить.
1.5. Подпункт 3.5 пункта 3 считать подпунктом 3.3 пункта 3.
1.6. Подпункт 3.6 пункта 3 считать подпунктом 3.4 пункта 3 и изложить в новой редакции:
«3.4. В течение 14 рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить собственникам поме-

щений извещение о необходимости выполнения требования, указанного в пункте 2 настоящего постановления.».
1.7. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Управлению финансов администрации города Мурманска (Умушкина О. В.) обеспечить финансирование ме-

роприятий Подпрограммы I, а также мероприятий, предусмотренных подпунктом 3.3 настоящего постановления,
в рамках реализации Подпрограммы II, в объеме, установленном решением Совета депутатов города Мурманска
о бюджете муниципального образования город Мурманск на соответствующий финансовый год.».
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска

(Кузьмин А. Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в
сети Интернет.
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В. А.) опубликовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города

Мурманска Синякаева Р. Р.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Мурманска В. А. ДОЦНИК.



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»12 «Вечерний Мурманск» 10 марта 2022 г.

СОУЧРЕДИТЕЛИ: Совет депутатов
города Мурманска, администрация
города Мурманска, муниципальное
автономное учреждение «Редакция
газеты «Вечерний Мурманск».

И. О. ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА
О. С. ГИМОДЕЕВА.

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ: 183032, г. Мурманск, Кольский проспект, 9.
ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ:
отдел подписки и доставки – 47-75-83, е-mail: vmdost@mail.ru
приемная – тел./факс 25-46-77, е-mail: info@vmnews.ru
отдел рекламы и развития – 25-82-19, 23-70-17 (факс);
е-mail: reklama@vmnews.ru
служба новостей – 25-10-38, 25-46-90, 25-46-79;
е-mail: vmnews@vmnews.ru
бухгалтерия – 47-75-84.
Свободная (договорная) цена.
Подписные индексы: 52844 (ежедневная газета), 31496 (пятничный номер).

Мнение авторов отдельных публикаций может не совпадать с позицией
редакции. За достоверность текстов публикуемых частных объявлений и рек-
ламы редакция ответственности не несет. В газете используются материалы
российских СМИ, размещенных на открытых для пользователей web-узлах
глобальной сети Интернет. Все материалы, подготовленные журналистами
«Вечернего Мурманска», являются интеллектуальной собственностью. За-
прещается использование авторских материалов без разрешения авторов
и правообладателя исключительных прав на произведения – МАУ «Редакция
газеты «Вечерний Мурманск». Письма, рукописи, фотографии и рисунки не
рецензируются и не возвращаются. Материалы под рубриками «Экономика
и бизнес», «Образование и жизнь» печатаются на коммерческой основе.

Газета набрана и сверстана в компьютерном центре «Ве-
чернего Мурманска», отпечатана с готовых позитивных пленок
в ООО «М51», адрес: 183010, г. Мурманск, ул. Зеленая, 47.
Время подписания в печать 9.03.2022 – 18.00. По графику –
18.00. Газета зарегистрирована Управлением Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных техноло-
гий и массовых коммуникаций по Мурманской области, сви-
детельство ПИ № ТУ51-00393 от 23 ноября 2020 г.
Специальный выпуск газеты «Вечерний Мурманск» выходит в
свет отдельным номером газеты «Вечерний Мурманск».
Тираж – 410 экз. Зак. 22071. (12+)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2022 № 471

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска
от 05.10.2015 № 2752 «Об утверждении состава комиссии по рассмотрению предложений

о присвоении наименований элементам планировочной структуры и элементам улично-дорожной
сети в городе Мурманске, изменении их наименований» (в ред. постановлений от 10.05.2016

№ 1235, от 30.08.2016 № 2587, от 20.04.2017 № 1143, от 13.12.2019 № 4186)

В связи с кадровыми изменениями постановляю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 05.10.2015 № 2752

«Об утверждении состава комиссии по рассмотрению предложений о присвоении наименований элементам пла-
нировочной структуры и элементам улично-дорожной сети в городе Мурманске, изменении их наименований» (в
ред. постановлений от 10.05.2016 № 1235, от 30.08.2016 № 2587, от 20.04.2017 № 1143, от 13.12.2019
№ 4186), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска
(Кузьмин А. Н.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации города
Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В. А.) опубликовать настоящее постановление с приложением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города

Мурманска Изотова А. В.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Мурманска В. А. ДОЦНИК.

Приложение
к постановлению администрации

города Мурманска
от 28.02.2022 № 471

Состав комиссии по рассмотрению предложений о присвоении наименований элементам планировочной
структуры и элементам улично-дорожной сети в городе Мурманске, изменении их наименований

Определить, что при невозможности участия в работе членов комиссии производится замена:

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2022 № 504

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 11.05.2012 № 955
«О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Мурманск, улица Лесная,

дом 23, аварийным и подлежащим сносу» (в ред. постановлений от 10.07.2012 № 1540,
от 11.04.2013 № 758, от 31.12.2013 № 3974, от 23.08.2018 № 2748, от 21.07.2020 № 1680)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением ад-
министрации города Мурманска от 13.11.2017 № 3610 «Об утверждении муниципальной программы города Мур-
манска «Управление имуществом и жилищная политика» на 2018–2024 годы» постановляю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 11.05.2012 № 955 «О признании многоквар-
тирного дома, расположенного по адресу: город Мурманск, улица Лесная, дом 23, аварийным и подлежащим
сносу» (в ред. постановлений от 10.07.2012 № 1540, от 11.04.2013 № 758, от 31.12.2013 № 3974, от
23.08.2018 № 2748, от 21.07.2020 № 1680) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Собственникам помещений в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, в

течение двух месяцев со дня получения извещения, указанного в подпункте 3.4 настоящего постановления, сне-
сти многоквартирный дом 23 по улице Лесной.».

1.2. В подпункте 3.1 пункта 3 слово «отселение» заменить словом «переселение».
1.3. Подпункт 3.2 пункта 3 изложить в новой редакции:
«3.2. За год до истечения установленного Подпрограммой I срока расселения физических и юридических лиц

из многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, начать процедуру изъятия земель-
ного участка для муниципальных нужд при наличии в указанном многоквартирном доме собственников жилых по-
мещений не муниципальной формы собственности.».

1.4. Подпункты 3.3 и 3.4 пункта 3 исключить.
1.5. Подпункт 3.5 пункта 3 считать подпунктом 3.3 пункта 3.
1.6. Подпункт 3.6 пункта 3 считать подпунктом 3.4 пункта 3 и изложить в новой редакции:
«3.4. В течение 14 рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить собственникам поме-

щений извещение о необходимости выполнения требования, указанного в пункте 2 настоящего постановления.».
1.7. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Управлению финансов администрации города Мурманска (Умушкина О. В.) обеспечить финансирование ме-

роприятий Подпрограммы I, а также мероприятий, предусмотренных подпунктом 3.3 настоящего постановления,
в рамках реализации Подпрограммы II, в объеме, установленном решением Совета депутатов города Мурманска
о бюджете муниципального образования город Мурманск на соответствующий финансовый год.».

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска
(Кузьмин А. Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в
сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В. А.) опубликовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города

Мурманска Синякаева Р. Р.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Мурманска В. А. ДОЦНИК.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2022 № 505

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 25.01.2013
№ 122 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Мурманск,

проезд Профессора Жуковского, дом 6, аварийным и подлежащим сносу» (в ред. постановлений
от 31.12.2013 № 3946, от 27.08.2018 № 2795, от 21.07.2020 № 1684)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением ад-
министрации города Мурманска от 13.11.2017 № 3610 «Об утверждении муниципальной программы города Мур-
манска «Управление имуществом и жилищная политика» на 2018–2024 годы» постановляю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 25.01.2013 № 122 «О признании многоквар-
тирного дома, расположенного по адресу: город Мурманск, проезд Профессора Жуковского, дом 6, аварийным
и подлежащим сносу» (в ред. постановлений от 31.12.2013 № 3946, от 27.08.2018 № 2795, от 21.07.2020
№ 1684) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Собственникам помещений в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, в

течение двух месяцев со дня получения извещения, указанного в подпункте 3.4 настоящего постановления, сне-
сти многоквартирный дом 6 по проезду Профессора Жуковского.».

1.2. В подпункте 3.1 пункта 3 слово «отселение» заменить словом «переселение».
1.3. Подпункт 3.2 пункта 3 изложить в новой редакции:
«3.2. За год до истечения установленного Подпрограммой I срока расселения физических и юридических лиц

из многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, начать процедуру изъятия земель-
ного участка для муниципальных нужд при наличии в указанном многоквартирном доме собственников жилых по-
мещений не муниципальной формы собственности.».

1.4. Подпункты 3.3 и 3.4 пункта 3 исключить.
1.5. Подпункт 3.5 пункта 3 считать подпунктом 3.3 пункта 3.
1.6. Подпункт 3.6 пункта 3 считать подпунктом 3.4 пункта 3 и изложить в новой редакции:
«3.4. В течение 14 рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить собственникам поме-

щений извещение о необходимости выполнения требования, указанного в пункте 2 настоящего постановления.».
1.7. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Управлению финансов администрации города Мурманска (Умушкина О. В.) обеспечить финансирование ме-

роприятий Подпрограммы I, а также мероприятий, предусмотренных подпунктом 3.3 настоящего постановления,
в рамках реализации Подпрограммы II, в объеме, установленном решением Совета депутатов города Мурманска
о бюджете муниципального образования город Мурманск на соответствующий финансовый год.».

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска
(Кузьмин А. Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в
сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В. А.) опубликовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города

Мурманска Синякаева Р. Р.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Мурманска В. А. ДОЦНИК.

Вечеркина Светлана
Зифридовна

– начальник отдела технадзора за содержанием объектов благоустройства ко-
митета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

Галыгин Евгений
Алексеевич

– председатель правления Мурманского регионального отделения Общероссий-
ской творческой профессиональной общественной организации «Союз архитек-
торов России» (по согласованию)

Доцник Валентина
Александровна

– первый заместитель главы администрации города Мурманска

Ермолаев Дмитрий
Анатольевич

– начальник отдела научного использования и публикации архивных документов
Государственного областного казенного учреждения «Государственный архив
Мурманской области» (по согласованию)

Изгарева Ольга
Борисовна

– заместитель начальника отдела информационных систем обеспечения градо-
строительной деятельности комитета градостроительства и территориального
развития администрации города Мурманска

Изотов Андрей
Владимирович

– заместитель главы администрации города Мурманска

Колодка Ирина
Васильевна

– специалист по экспозиционно-выставочной деятельности Государственного
областного автономного учреждения культуры «Мурманский областной крае-
ведческий музей» (по согласованию)

Крутелева Алена
Владимировна

– председатель комитета градостроительства и территориального развития
администрации города Мурманска

Кузьмин Артем
Сергеевич

– депутат Совета депутатов города Мурманска (по согласованию)

Малыгина Любовь
Валентиновна

– депутат Совета депутатов города Мурманска (по согласованию)

Морарь Игорь
Николаевич

– заместитель председателя Совета депутатов города Мурманска
(по согласованию)

Прямикова Тамара
Ивановна

– заместитель председателя Совета депутатов города Мурманска
(по согласованию)

Чапенко Александр
Александрович

– доцент кафедры истории и права федерального государственного бюджет-
ного образовательного учреждения высшего образования «Мурманский аркти-
ческий государственный университет» (по согласованию)

Шевченко Наталья
Анатольевна

– доцент кафедры филологии и медиакоммуникаций федерального государст-
венного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Мурманский арктический государственный университет» (по согласованию)

Малыгиной Любови
Валентиновны

– Хабаровым Виктором
Алексеевичем

– депутатом Совета депутатов города Мурманска (по со-
гласованию)

Мораря Игоря
Николаевича

– Буряком Владимиром
Николаевичем

– депутатом Совета депутатов города Мурманска (по со-
гласованию)

Прямиковой Тамары
Ивановны

Шевченко Натальи
Анатольевны

– Таран Антониной
Ивановной

– Рычковой Татьяной
Александровной

– депутатом Совета депутатов города Мурманска (по со-
гласованию)

– доцентом кафедры филологии и медиакоммуникаций
федерального государственного бюджетного образова-
тельного учреждения высшего образования «Мурман-
ский арктический государственный университет» (по со-
гласованию)

Вечеркиной Светланы
Зифридовны

– Жудиковой Еленой
Юрьевной

– консультантом отдела технадзора за содержанием
объектов благоустройства комитета по развитию город-
ского хозяйства администрации города Мурманска

Галыгина Евгения
Алексеевича

– Мелешкиной Наталией
Викторовной

– председателем Ревизионной комиссии Мурманского
регионального отделения Общероссийской творческой
профессиональной общественной организации «Союз
архитекторов России» (по согласованию)

Ермолаева Дмитрия
Анатольевича

– Ершовым Максимом
Александровичем

– главным архивистом отдела научного использования и
публикации архивных документов Государственного
областного казенного учреждения «Государственный
архив Мурманской области» (по согласованию)

Изгаревой Ольги
Борисовны

– Олонкиной Натальей
Валентиновной

– начальником отдела информационных систем обес-
печения градостроительной деятельности комитета гра-
достроительства и территориального развития адми-
нистрации города Мурманска

Колодки Ирины
Васильевны

Крутелевой Алены
Владимировны

– Орешетой Еленой
Владимировной

– Елисеевым Николаем
Сергеевичем

– специалистом по экспозиционно-выставочной деятель-
ности Государственного областного автономного учреж-
дения культуры «Мурманский областной краеведческий
музей» (по согласованию)

– заместителем председателя комитета градостроитель-
ства и территориального развития администрации го-
рода Мурманска

Кузьмина Артема
Сергеевича

– Дзюбой Ольгой
Андреевной

– депутатом Совета депутатов города Мурманска (по со-
гласованию)


